Financiamiento para la reducción de delitos y faltas que afectan la seguridad ciudadana en gobiernos locales

89.1 Se dispone que, en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, se han asignado recursos en el presupuesto institucional de treinta y seis (36) gobiernos 

locales, hasta por la suma de S/ 251 668 693,00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 

TRES Y 00/100 SOLES), por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, para el fortalecimiento de los servicios de seguridad ciudadana. 

89.2 Para efectos de lo establecido en el numeral precedente, los treinta y seis (36) gobiernos locales deben sujetarse a los lineamientos que apruebe el Ministerio del Interior,

[...]

ciudadana en gobiernos locales

73.1 Se dispone que, en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, se han 

asignado recursos en el presupuesto institucional de cuarenta y siete (47) gobiernos 

locales en gasto corriente, hasta por la suma de S/ 245 555 844,00 (DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO Y 00/100 SOLES), por la fuente de 

financiamiento Recursos Ordinarios, para el fortalecimiento de los servicios de seguridad 

ciudadana, conforme el Anexo VI “Financiamiento para actividades en materia de 

seguridad ciudadana en gobiernos locales – Año Fiscal 2025”.